Municipio de Chopinzinho

ESTADO DO PARANA

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600  Rua Miguel Procépio Kurpel, 3811, Bairro Sao Miguel
85.560-000 CHOPINZINHO PARANA

PROJETO DE LEI N° 019/2023, DE 11 DE ABRIL DE 2023

Autoriza o Executivo Municipal a receber em
doaciao area de Parte das Chacaras n.° 208 e
209, situadas no Quadro Urbano, deste
Municipio de Chopinzinho, Estado do Parana,
Matricula n.° 27.229, com area de 3.768,45m?, e
Parte das Chacaras n.° 208 e 209, situadas no
Quadro Urbano deste Municipio de
Chopinzinho, Estado do Parana, Matricula n.°
27.230, com area de 1.205,70m?, para abertura
de Rua para o Novo Loteamento Industrial, e da
outras providéncias.

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a receber, em doacdo area total de
4.974,15m? (quatro mil novecentos e setenta e quatro metros quadrados e quinze decimetros
quadrados), sendo de propriedade de Valmor Lamb e sua esposa Ediane Tania Piaia Lamb, a
area de 3.768,45m? (trés mil setecentos e sessenta e oito metros quadros e quarenta e cinco
decimetros quadrados), denominada como Parte da Chacaras n® 208 e 209, situadas no
Quadro Urbano, deste Municipio de Chopinzinho, Estado do Parana, Matricula n.° 27.229, e
a area de 1.205,70m? (um mil duzentos e cinco metros quadrados e setenta decimetros
quadrados), sendo propriedade de Juarez Anténio Milani e sua esposa Guizela Cassia Piaia
Milani, denominada como Parte das Chacaras n.°® 208 e 209, situadas no Quadro Urbano,
deste Municipio de Chopinzinho, Estado do Parana, Matricula n.° 27.330, para abertura de
Rua para o Novo Loteamento Industrial, com os seguintes limites e confrontagdes:

DESCRICAO DO PERIMETRO E CONFRONTAGOES

AREA: 4.974,15m?

MUNICIPIO: CHOPINZINHO

ESTADO: PARANA

MATRICULA: 27.230 e 27.229

COMARCA: CHOPINZINHO

PROPRIETARIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO

Partindo do P02, coordenada plana 7.138.861, 113 m Norte e 349.134,551 m Leste, deste segue,
CONFRONTANDO NESTE TRECHO COM A CHACARA 212 com distancia de 21,91m e azimute
de 110°28'54" chega-se ao P03, deste segue, CONFRONTANDO NESTE TRECHO COM PARTE
DO LOTE 208 E 209 DE PROPIEDADE DE GUIZELA CASSIA PIAIA MILANI, com as seguintes
distancias de 13,36m e azimute de 195°08'57" chega-se ao P33, 19,74m e azimute de 193°14'43"
chega-se ao P32, 19,76m e azimute de 191°36'29" chega-se ao P31, 19,76m e azimute de
189°58'16" chega-se ao P30, 19,76m e azimute de 188°20'03" chega-se ao P29, 19,76m e
azimute de 186°41'49" chega-se ao P28, 19,76m e azimute de 185°03'36" chega-se ao P27,
19,76m e azimute de 183°25'23" chega-se ao P26, 17,44m e azimute de 181°53'02" chega-se ao
P25, 122,29m e azimute de 181°09'47" chega-se ao P24, deste segue, CONFRONTANDO
NESTE TRECHO COM O LOTE 79-A, separado pela PR-281, com distancia de 19,08m e azimute
de 298°11 '30" chega-se ao P43, deste segue, CONFRONTANDO NESTE TRECHO COM PARTE
DO LOTE 208 E 209 DE PROPIEDADE DE EDIANE TANIA PIAIA LAMB, seguindo com as
seguintes distancias de 113,73m e azimute de 1°09'47" chega-se ao P42, 17,78 m e azimute de 1
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°53'02" chega-se ao P41, 20,23m e azimute de 3°25'23" chega-se ao P40, 20,24m e azimute de
5°03'36" chega-se ao P39, 20,24m e azimute de 6°41'49" chega-se ao P38, 20,24m e azimute de
8°20'03" chega-se ao P37, 20,24m e azimute de 9°58'16" chega-se ao P36, 20,24m e azimute de
11°36'29" chega-se ao P35, 16,03m e azimute de 13°14'43" chega-se ao P34, 20,52m e azimute
de 1°09'47" chega-se ao P02, ponto inicial da descricdo deste perimetro.

A descricdo completa do perimetro consta em memorial topografico anexo.

Art. 2° A area objeto da doacdo passa a fazer parte da Rua do Novo Loteamento Industrial, no
quadro urbano deste Municipio.
Art. 3° As despesas decorrentes com a execugdo da presente Lei correrdo por conta de dotagéo
or¢camentaria municipal vigente.

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao, revog as disposi¢cdes em contrario.

GABINETE DO PREFEITO DE CHOPINZIMHO, PR\11 DE ABRIL DE 2023.

() \'\
SN—
Edson Luiz Cenci
Préfeito
Apreciagéo: / /
/ /
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Municipio de Chopinzinho

ESTADO DO PARANA
CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600  Rua Miguel Procépio Kurpel, 3811, Bairro Sao Miguel
85.560-000 CHOPINZINHO PARANA

Mensagem n° 019/2023 Chopinzinho/PR, de 11 de abril de 2023.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Encaminhamos para apreciacdo de Vossa Exceléncia e demais Vereadores, o Projeto de
Lei n° 019/2023, que autoriza o Executivo Municipal a receber em doagdo area de Parte das
Chacaras n.° 208 e 209, situadas no Quadro Urbano, deste Municipio de Chopinzinho, Estado do
Parana, Matricula n.° 27.229, com area de 3.768,45m?, e Parte das Chacaras n.° 208 e 209, situadas
no Quadro Urbano deste Municipio de Chopinzinho, Estado do Parana, Matricula n.® 27.230, com
area de 1.205,70m? para abertura de Rua para o Novo Loteamento Industrial, e da outras
providéncias.

Considerando que a Divisdo de Planejamento e Projetos solicitou o recebimento da doagao
da area total de 4.974,15m? , para abertura de Rua para o Novo Loteamento Industrial, situado no
quadro urbano do Municipio, que sera implantado no Bairro Industrial.

Informou ainda a Divisdo de Planejamento e Projetos que este trecho ira compor a obra de
implantacéo de pavimentacdo asfaltica através de convénio a ser firmado com a SEIL. Pavimentacao
essa que ira atender o Novo Distrito Industrial, em anexo projeto da pavimentagao.

O presente projeto de lei autoriza o Poder Executivo Municipal a receber, em doacéo area
total de4.974,15m? (quatro mil novecentos e setenta e quatro metros quadrados e quinze decimetros
quadrados), sendo de propriedade de Valmor Lamb e sua esposa Ediane Tania Piaia Lamb, a area
de 3.768,45m? (trés mil setecentos e sessenta e oito metros quadros e quarenta e cinco decimetros
quadrados), denominada como Parte da Chacaras n’s 208 e 209, situadas no Quadro Urbano,
deste Municipio de Chopinzinho, Estado do Parana, Matricula n.° 27.229, e a area de
1.205,70m? (um mil duzentos e cinco metros quadrados e setenta decimetros quadrados), sendo
propriedade de Juarez Anténio Milani e sua esposa Guizela Cassia Piaia Milani, denominada como
Parte das Chacaras n.°s 208 e 209, situadas no Quadro Urbano, deste Municipio de
Chopinzinho, Estado do Parana, Matricula n.° 27.330. Encaminha-se cépia do mapa, memorial
descrito da area, copia das matriculas dos imoveis e termos de doagéo devidamente assinado pelos
proprietarios. ’

Assim, encaminha-se o presente Projeto de Le:',(}‘@/ndo que seja o mesmo aprovado

Edson Luiz Cenci

pelos nobres vereadores.

Atenciosamente,

Prefeito
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Memorando 604/2023

De: Jovani M. - SMA-PP
Para: SMF-P - Patrimoénio

Data: 13/02/2023 as 10:20:42

Setores envolvidos:

GAB, PGM, SMA-PP, SMF-P, SMDEIT, PGM-AN, PGM-AJ/CSRC

Recebimento Imovel para Abertura de Rua Novo Distrito Industrial

Encaminho documentacéo referente a doacdo de PARTE DO LOTE 208 E 209 COM AREA DE 3.768,45m2 SOB
MATRICULA N°27.229 E PARTE DO LOTE 208 E 209 COM AREA DE 1.205,70m2 SOB MATRICULA N°27.230 -
PASSA A SER PARTE DO LOTE 208 E 209, os quais serao utilizados para abertura de Rua para o Novo Loteamento
Industrial que sera implantado pelo Municipio, no bairro Industrial, para os devidos tramites para sua recepgao.

Juntar ao processo as Matriculas 27.229 e 27.230.
Jovani Martins
Chefe da Divisao de Planejamento e Projetos

Fone 46 3242 8624

Anexos:

DESMEMBRAMENTOQO_PIAIA.pdf
Documento_2.pdf
Documento_3.pdf

Assinado digitalmente (emissao) por:

Assinante Data Assinatura
Jovani Martins 13/02/2023 10:20:56 1Doc JOVANI MARTINS CPF 675.XXX.XXX-34
Fabio Vianei Balen 13/02/2023 10:43:46 1Doc FABIO VIANEI BALEN CPF 053.XXX.XXX-50

Para verificar as assinaturas, acesse https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/ e informe o codigo: 9951-46B9-A89E-FICF

1Doc: Memorando 604/2023 | Anexo: 2_LOCALIZACAO_V2.pdf (2/2) 1/16
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'MEMORIAL DESCRITIVO

IMOVEL: PARTE DO LOTE 208 E 209 —~ SITUADO NO QUADRO URBANO

AREA: 22.819,55m>2 MATRICULA: 27.229
MUNICIPIO: CHOPINZINHO COMARCA; CHOPINZINHO
ESTADO: PARANA

PROPRIETARLO:

Partindo do P01, cocrdenads planz 7.138.600,172 m Narte e 348,029,337 m Leste,
deste segue, CONFRONTANDC NESTE TRECHO COM A CHACARA 212 com disténcia
de 112,23m e azimute de 110°21°58" chega-se 20 P02, deste seqgue, CONFRONTANDO
NESTE TRECHO COM PARTE DA CHACARA 208 E 209, com as seguintes distancias de
20,52 m e azimuie de 131°09'47" chega-se ao P34, 18,03m e azimute de 193°14'43" chega-
se ao P35, 20,24m e azimute de 191°356'28" chega-se ao P36, 20,24m ¢ azimute de
189°58'16" chega-se a0 P37, 20,24m e azimuie de 188°20'03" chega-se ao P38, 20,2dm e
azimute de 186°41'49" chega-se ao P39, 20,24m e azimute de 185°03'36" chega-se ao P40,
20,23m ¢ azimute de 183°25'23" chega-se ao P41, 17,78m e azimute de 181°53'02" chega-
se ao P42, 113,73m e azimute de 181°0947" chega-se ao P43, deste seque,
CONFRONTANDO NESTE TRECHO COM O L.OTE 78-A, separado pela PR-231, com
distdncia de 5852m e azimute de 228°1130" chega-se ao P44, deste segue,
CONFRONTANDO NESTE TRECHO COM PARTE DO LOTE 208, com distdncia de
301,27m e azimute de 352°37'48" chega-se ao P45, deste segue, CONFRONTANDO
NESTE TRECHO COM A CHACARA 206, com distdncia de 7,87m e azimuie de 86°31'51"
chega-se ao PC1, ponto inicial da descricio deste perimetro.

- Bve -arios Satormdo
CREA PR-146031/D
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MEMORIAL DESCRITIVO

IMOVEL: PARTE DO LOTE 208 E 209 COM AREA DE 3.768,45m" SOB MATRICULA
N°27.229 E PARTE DO LOTE 208 E 209 COM AREA DE 1.205,70m? SGB MATRICULA
N°27.230 — PASSA A SER PARTE DO LOTE 208 E 209

AREA: 4.974,15m?2 MATRICULA: 27.230 e 27.229
MUNICIPIO: CHOPINZINHO COMARCA: CHOPRINZINHO
ESTADO: PARANA

PROPRIETARIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO

Partindo do P02, coordenada plara 7.138.861,113 m Norte e 348.134,551 m Leste,
deste segue, CONFRONTAMDO NESTE TRECHO COM A CHACARA 212 com distdncia
de 21,91m e azimuie de 110°28'54" chega-se ac P03, deste segue, CONFRONTANDO
NESTE TRECHC COM PARTE DO LOTE 208 E 202 DE PROPIEDADE DE GLHZELA
CASSIA PIALA MILANI, com as seguintes distancias de 13,36m e azimute de 195°08'57"
chega-se ao P33, 19,74m e azimute de 193°14'43"” chega-se ao P32, 19,76m e azimute de
191°36'28" chega-se ac P31, 19,76m e azimute de 189°58'16" chega-se ac P30, 18.76m
e azimute de 188°20'03" chega-se ao P29, 19,76m e azimute de 186°41'49" chega-se ao
P28, 19,76m e azimute de 185°03'36" chega-se ao P27, 19,76m & azimute de 183°25'23"
chega-se ao P26, 17,44m & azimute de 181°53'02" chega-se ac P25, 122, 28m e azimute
de 181°09'47" chega-se ac P24, deste segue, CONFRCGNTANDO NESTE TRECHO COM
0 LOTE 78-A, separado peia PR-281, com distancia de 19,08m e azimute de 298°11'30"
chega-se ao P43, dasie segue, CONFRONTANDO MESTE TRECHO COM PARTE DO
LOTE 208 E 209 TE PROPIEDADE DE EDIANE TANIA PIAIA LAMB, seguindo com as
seguintes distancias de 113,73m e azimute de 1°09'47" chega-se ao P42, 17,78 m e
azimute de 1°53'02" chega-se ac P41, 20,23m e azimule de 3°25'23" chega-se a0 P40,
20,24m e azimute de 5°03"36" chega-se ac P39, 20,24m e azimute de 6°41448" chega-se
ao P38, 20,24m e azimute de 8°20'03" chega-se ao P37, 20,24m & azimute de 9°58'16"
chega-se ac P36, 20,24m e azimute de 11°36'28" chega-se ao P35, 16,03m & azimute de
13°14'43" chega-se ao P34, 20,52m & azimute de 1°05'47" chega-se ao P02, ponto inicial
da descrico deste perimetro.

Chopinzinho, 18 de fevereire d
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~EvertorCa Salomao
CREA PROT46031/D
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EMORIAL DESCRITIVO

IMIQVEL: PARTE DO LOTE 208 £ 209 — SITUADG NO QUADRO URBANO

AREA: 28.676,30m? MATRICULA: 27.230
MUNICIPIO: CHOPINZINHO COMARCA:; CHOPINZINHO
ESTADQO: PARANA

PROPRIETARIO:

Partindo do P03, coordenada plana 7.138.853,446 m Norte e 349.155,078 m Leste,
deste segue, CONFRONTANDG NESTE TRECHO COM A CHACARA 212, com as
seguintes distancias de 58,28m & azimute de 110°42"16" chega-se ac P04, 8,47m & azimute
de 151°10'22" chega-se ac P05, deste segue, CONFRGNTANDO NESTE TRECHO CGiM
AGUA DO MANJOLO, com as sequintes distancias de 7,53m e azimute de 120°06'30"
chega-se ao P08, 15,39m & azimute de 131714'38" chega-se ao P07, 12,84m & azimute de
70°29'34" chega-se ao PGS, 15,03m e azimute de 214°29'53" chega-se ao P08, 2593m e
azimute de 164°08'09" chega-se ao P10, 2,42m e azimute de 223°53'38" chega-se ao P11,
16.14m e azimute de 147°18'41" chega-se 20 P12, 24 35m ¢ azimute de 205°31'09" chega-
ge ao P13, 21,57m e azimute de 160°26'10" chega-se ao P14, 29.26m e azimute de
183°12'25" chega-se ac P15, 18,99m e azimute de 201°05'50" chega-se ao P16, 34,54m 2
azimute de 200°20'33" chega-se a0 P17, 13,72m e azimute de 165°34'33" chega-se a0 P18,
21,35m e azimute de 180°40'05" chega-se 20 P18, 18,73m e azimute de 159°09'00" chega-
se ao P20, 30.59m e azimute de 195°37'08" chega-se ac P21, 10,17m e azimute de
138°1517" chega-se a0 P22, 3591m & azimute de 195°15'55" chega-se a0 P23, deste
segue, CONFRONTANDO NESTE TRECHO COM O LOTE 79, separado peta PR-281, com
disténcta de 108,00m e azimute de 298°03'00" chega-se ao P24, deste segue,
CONFRONTANDO NESTE TRECHOQ COM PARTE DO LOTE 208 E 209, com as seguintes
distdncias de 122 29m e azimute de 1°08'47" chega-se ac P25, 17.44m ¢ azimute de
1°53'02" chega-se ao P26, 18,76m e azimuie de 3°25'23" chega-se 20 P27, 15,76m e
azimute de 5°03'36" chega-se ao P28, 19.76m e azimute de 6°41'49” chega-se ao P29,
19,76m & azimute de 8°20°03" chega-se ac P30, 19,76m & azimute de 9°58'16" chega-se
ao P31, 19,76m e azimute de 11°36'28" chega-se ao P32, 19 74m e azimute de 13°14'43"
chega-se ao P33, 13,36m e azimute de 15°08'57" chega-se ao P03, ponto inicial da
descriggo deste perimetro.

L
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Everio s Salomao
CREA PR-14G6021/D
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Aﬂﬂtﬂgﬁﬂ e Respnnsahilidﬂde Téomica - ART ; ART dE nhra ou SEWigD

Lei n? 6,496, de 7 de dezembro de 1877 - )

QREA, PR : 1720220888071

Conselhe Regionai de Engeaharla @ Agronomia do Parana a

e
:_ i. RESFDHE'I.I'EI l'ecmu:r e — ———— e s e e _— S -
; EVERTON CARLOS SALOMAD _
| Tiuka profissionak RIF: 1714295800
; ENGENHEIRD AGRONGMO Dertelrs: PR46091/0 5
i I:mprﬁa Lanirasacta; GEQMAPA TOPDGRAFIA LTDA FeglstotYlsla 6837
— LDodesdOCOMIEIN . .o - —

g Cortratents: MUNICIPI0 DE CHOPINZINHO CNPS: 76.905.4140001-40
" RUA MIGUEL PROCOPID KURPEL, 3811

’ BAIRFD SAD MIGULE - CHOPINZWHOIFR 855580-000

! Conlratos  (Sam adfeasra) Celabraco am: 11022022

T e Lonlratante: Passoa Juridiea {Direito F'l.'lh||[:t‘r] brazileira

3. Diados da Obca/Sarvigo . . e e
: FR-281, DISTRITO INDUSTRIAL, SiN
i INDUSTRIAL - GHOBINZIMHOAR 45580-000

| Data ds Infcler 141/02/2022 Pravigas de tdrming: §8122022 Coordenadas Geografices: -26 832303 x -b2 BOLAGH
| f |
| Propletiic. MUNICIPIO DE CHOPRZINHO e CNP: 76.895.414/0001-60 |
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TERMO DE DOACAO

EDIANE TANIA PIAIA LAMB inscrita no CPF sob n°® 017.459.709-67 e do RG
sob n® 5.095.755 SC, casada com VALMOR LAMB, inscrito no CPF sob n°®
559.140.809-59 e do RG sob n® 11/R-1.709.660 SC, residentes e
domiciliados na rua Conrado Neth, n® 562, Bairro Vila Alemanha na cidade
de Luzerna SC, proprietarios da matricula 27.229, situada no quadro urbano
do Municipio de Chopinzinho e GUIZELA CASSIA PIAIA MILANI inscrita no
CPF sob n® 501.247.819-34 e do RG sob n° 4.620.747 SC, casada com
JUAREZ ANTONIO MILANI, inscrito no CPF sob n° 425.704.179-04 e do RG
sob n® 11/C-740.663 SC, residentes e domiciliados na Rua Pedro Wolfart,
n°® 61, Bairro Suzana na cidade de Luzerna SC, proprietarios da matricula
27.230, situada no quadro urbano do Municipio de Chopinzinho, doa parte
do imével ao municipio de Chopinzinho para abertura de uma via publica
com largura de 17 metros.

Chopinzinho, 11 de Fevereiro de 2022.

. N ! /
ﬁg GL.Q*}U_ oy, Puaio femt-
EDIANE TANIA PIAIA LAMB
Doadora

VALMOR LAMB
Doador

Ay A

GU ;(A c»lssm PIAIA MILANI
adora

JUAREZ ANTONIO MILANI
Doador
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TERMO DE DOACAO

NELSON ANTONIO PIAIA, brasileiro, agricultor, divorciado, inscrito no CPF
sob n°® 673.041.929-68 e do RG sob n® 4,813.542-0, residentes e
domiciliados na localidade de Paraddo, SN na cidade de Chopinzinho PR,
proprietdrios da matricula 27.229 como se confirma no contrato de compra
e venda de imoével emitido em 07 de dezembro de 2020 situado no quadro
urbano do Municipio de Chopinzinho, doa parte do imével ao municipio de
Chopinzinho para abertura de uma via publica com largura de 17 metros.

Chopinzinho, 11 de Fevereiro de 2022.

LSON ANTONIO PIAIA
Doador
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Memorando 1- 604/2023

De: Nara S. - SMF-P

Para: SMA-PP - Planejamento e Projetos - A/C Jovani M.

Data: 22/02/2023 as 16:06:19

Ja temos a lei de recebimento da doagao dos terrenos?

Anexos:

Matricula_27229.pdf
Matricula_27230.pdf
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Visualizagao disponibilizada pelo SAEC (www.registradores.onr.org.br)-Visualizado em:22/02/2023 16:00:15

REGISTRO DE IMOVEIS

ESTADQ DO PARAMA : 1 i
LIVRO N° 2 CEMNA TE CoOfRIING Aﬂ .
REGISTRO GERAL MATRICULA NE ¢ 27-.229 )

ELBRICA

DATA:-07/06/2013.
IMOVEL - Parte das Chécaras n°s 208 e 209, situadas no Quadro Urbano desta cidads
Comarca de Chopinzinho, Estado do Parana, contendo a drea de 26.588,00 m2 (vinte
seis mil, quinhentos e oitenta e ocito metros quadrados), sem benfeitorias, com frente pa
a PR 281, com os seguintes limites e confrontagdes: NORTE:- Confrontande com a
Chécara n°® 212 e a Chacara n® 206. LESTE:- Confrontando com parte das Chacaras n
208 e 209-3. SUL:- Confrontando com a PR 281. OESTE:- Confrontando com Parte das
Chécaras n°s 208 e 209-1. DESCRICAO DO PERIMETRO:- Partindo do ponto P10,
situado no limite com a Chacara n°® 212, seguindo com a disténcia de 112,23 metros e
azimute plano de 110°21'59", chega-se ao ponto P11, confrontands com Parte das|
Chéacaras n°s 208 e 209-3, seguindo com a distancia de 296,92 metros e azimute plano dej
181°09'47", chega-se ao ponto P12, confrontando com a PR 281, seguindo com a
disténcia de 77,60 metros e azimute plano de 298°11'30", chega-se ao ponto P03,
confrontando com Parte das Chacaras n° 208 e 209-1, seguindo com a distancia
301,27 metros e azimute plano de 352°37'49", chega-se ao panto P02, confrontando com
a Chéacara n® 206, seguindo com a distancia de 7,87 metros & azimute planc de 86°31'51",
chega-se ao ponto P10, ponto inicial da descrigdo deste perimetro. As confrontagbes
acima s&o as constantes da Planta e Memorial Descritivo elaborados por Bach Topografia
e assinados pelo Responsavel Técnico Vilso Bach, CREA/SSC n°® 2.221/TD. Foi
apresentada ART n° 20103058640 do CREA/PR. A presente unificagdo foi autorizada pela
Prefeitura Municipal de Chopinzinho, conforme Decreto n° 107/2012 datado de
27.03.2012. Matricula Anterior n° 1.242 e 3.083, ambas deste Cartorio, sendo a érea de
18.296,00 m2, da Chécara n°® 208 e a &rsa de 8.292,00 m2, da Chacara n° 209.
Proprietarios:- EDIANE TANIA PIAIA LAMB, portadora da Cl RG n® 5.095.755 SC,
inscrita no CPF sob n® 017.459.709-87 casada com VALMOR L&ﬂﬂ, pelo regime d
cm'runhﬁn parcial de bens, posterior a Lei 5.515/77, portador da Cl RG n°® 11/R-1.709.6
inscrito no CPF sob n® 559,140.808-59, brasileiros, agricultores, residentes
dﬂmlﬂlllﬂdﬂﬁ na Rua Conrado Neth, n” 562, Bairro Vila Alemanha na :Tﬁe de Lyzemn

SC. Dou fé. Chopinzinho, 07/06/2012. Marcos Pascolat, Dﬂm r ,u'

62z'2Z 5N YINDINLYW

==g—
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Visualizagao disponibilizada pelo SAEC (www.registradores.onr.org.br)-Visualizado em:22/02/2023 16:04:06

REGISTRO DE IMOVEIS |
CD.‘-‘.AERSS:DEED% I:g;ITéEN HO . 1
LIVRO N° 2 e s
REGISTRO GERAL MATRICULANQ Sl nﬂm i KUBRICA

DATA:-07/06/2013. '
IMOVEL - Parte das Chéacaras n° 208 e 209, situadas no Quadro Urbano desta cidads e
Comarca de Chopinzinho, Estado do Parana, contendo a drea de 29.882,00 m2 (vinte e
nove mil, ocitocentos e oitenta e dois metros quadrados), sem benfeitorias, com frenia para
a PR 281, com os seguintes limites e confrontagbes: NORTE:- Confrontande com a
Chécara n® 212. LESTE:- Confrontando com a Chacara n® 210 e Parte do Lote n® 80.
SUL:- Confrontando com a PR 281. OESTE:- Confrontando com Parte das Chacaras n°
208 e 209-2. DESCRICAO DO PERIMETRO:- Partindo do ponto P11, situado no limite
com a Chécara n°® 212, seguindo com a distancia de 81,71 metros e azimute plano de
110°28'54", chega-se ao ponto P13, seguindo com a disténcia de 24,51 metros e azimute
plano de 155°31'33", chega-se ao ponto P14, confrontando com a Chacara n® 210,
separados pela Agua do Monjolo a Montante, seguindo com a distéricia de 10,00 metros e
azimute plano de 95°31'34", chega-se ao ponto P15, seguindo com a distancia de 14,86
metros e azimute plano de 199°04'34" chega-se ao ponto P16, seguindo com a distancia
de 24,13 metros e azimute plano de 173°08'22", chega-se ac ponto P17, seguindo com a
distdncia de 15,49 metros e azimute plano de 160°17'47", chega-se ao ponto P18,
seguindo com a distancia de 16,05 metros e azimute plano de 197°56'35", chega-se ao
ponto P19, seguindo com a distncia de 16,03 metros ¢ azimute plano de 174°37'46",
chega-se ao ponto P20, seguindo com a distancia de 30,43 metros e azimute plano de
155°27'25", chega-se ao ponto P21, seguindo com a distancia de 80,50 metros e azimute
plano de 188°25'13", chega-se ao ponto P22, seguindo com a distancia de 27,65 metros e
azimute plano de 165°15'22", chega-se ao ponto P23, confrontando com Parte do Lote n°
80, separados pela Agua do Monjolo a Montante, seguindo com a distancia de 23,39
metros e azimute plano de 195°01'40", chegs-se ao ponto P24, seguindo com a distancia
de 31,49 metros e azimute plano de 180°23'58", chega-se ao ponto P25, seguindo com a
distancia de 25,69 metros e azimute plano de 200°00'42", chega-se ao ponto P28,
confrontando com a PR 281, seguindo com a distancia de 108,14 metros e azimute plano
|| de 298°11'30", chega-se ao ponto P12, confrontando com Parte das Chéacaras n°s 208 e
209-2, seguindo com a disténcia de 296,92 metros e azimute plano de 1°09'47", chega-se
ao ponto P11, ponto inicial da descriglo deste perimetro. As confrontagdes acima séo as
constantes da Planta e Memorial Descritivo elaborados por Bach Topografia e assinados
pelo Responsavel Técnico Vilso Bach, CREA/SC n® 2.221/TD. Foi apresentada ART n°
20103058640 do CREA/PR. A presente unificagio foi autorizada pela Prefeitura Municipal
de Chopinzinho, conforme Decreto n® 107/2012 datado de 27.03.2012. Matricula Anterior
n° 1.242 e 3.083, ambes deste Cartorio, sendo a drea de 16.984,00 m2, da Chéacara n®
208 e a area de 12.808,00 m2, da Chacara n® 209. Proprietarios:- GUIZELA CASSIA
PIAIA MILANI. portadora da Cl RG n® 4620747 SC, inscrita no CPF sob n® 501.247.819-
34 casada com JUAREZ ANTONIO MILANI, pelo regime de comunhéo parcial de bens,
posterior & Lei 6.515/77, portador da Cl RG n® 11C-740.663 SC, inscrito no CPF sob n°
425.704.179-04, brasileiros, agricultores, residentes e domiciliados na Rua Oscar Baller,
n® 61, Bairro £8u Francisco na cidade de rna S¢. Dou fé&. Chopinzinho, 07/06/2013.

Marcos Pascolat, Oficial -
il {q M f/;v—fJ 4

1#*—.——_—;—-_—_—_
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Memorando 4- 604/2023

De: Jovani M. - SMA-PP
Para: PGM - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

Data: 01/03/2023 as 15:59:37

Encaminho para elaboracao de projeto de lei para recebimento da referida rua.

Informo que este trecho ira compor a obra de implantagdo de pavimentagao asfaltica através de convénio a ser
firmado com a SEIL. Pavimentagdo essa que ira atender o Novo Distrito Industrial, em anexo projeto da
pavimentagao.

Jovani Martins
Chefe da Divisdo de Planejamento e Projetos

Fone 46 3242 8624

Anexos:
2 LOCALIZACAO_V2.pdf

Assinado digitalmente (emissao) por:

Assinante Data Assinatura
Jovani Martins 01/03/2023 16:00:07 1Doc JOVANI MARTINS CPF 675.XXX.XXX-34

Para verificar as assinaturas, acesse https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/ e informe o cédigo: 150F-664D-F3C0-7A06
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Para Qerificar a validade das assinaturas, acesse https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/90F6-EA85-E107-FCCO e informe o cédigo 90F6-EA85-E107-FCCO

Assirjdo por 2 pessoas: ANA KELLE MALAGUTI e EDSON LUIZ CENCI

MUNICIPIO DE CHOPINZINHO e PANIMENT ARG Planto. de Stuogso

DIVISAO DE PLANEJAMENTO E PROJETOS . EDSON LUIZ CENCI Ana Kelle Malaguti Escala:
Extens&o: 2.017,50m. Area: 12.105,00 m? Prefeito Municipal Engenheira Civil - CREA-PR 134.259/D S




VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdao: 90F6-EA85-E107-FCCO

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

"  ANA KELLE MALAGUTI (CPF 074.XXX.XXX-48) em 17/03/2022 12:23:55 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

v s EDSON LUIZ CENCI (CPF 518.XXX.XXX-68) em 18/03/2022 08:38:09 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/90F6-EA85-E107-FCCO
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